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fonden (for Bornholm den for Købstæderne og Landet fælles 
Amtsrepartitionsfond). Gyldig Beslutning kan ikke. tages, med- 
mindre foruden Formanden mindst 3 af de valgte Medlemmer 
(eller deres Stedfortrædere) er til Stede og deltager i Afstem- 
ningen. Nævnet holder Møde ved Udgangen af hvert Aars 
September, Oktober, November og December samt ved Midten 
.af Januar.. I hvert af disse Møder ansætter Nævnet Pris paa 
de paagældende Varer. 

Priserne paa Kom*) sættes pr. 100 kg og med Angivelse 
af Kornets hollandske Vægt (Vægten af 1 gammel Amster- 
dammer Zak udtrykt i hollandske Troy-Pund); ved Ansættel- 
sen af Priserne skal tages Hensyn til Værdien af alt det i 
Amtsraadskredsen avlede Korn af paagældende Sort. Priserne 
paa Smør sættes. pr. 1 kg. Umiddelbart efter hvert Møde 
indberetter Amtet de af Nævnet ansatte Priser til Bet stati- 
stiske Departement, der bekendtgør de af samtlige Nævn op- 
givne Priser i Statstidende. 

Inden Udgangen af hvert Aars Januar Maaned beregner 
derefter Det statistiske Departement for hver Kapitelsta1cst1creds 
Kapitelstaksten for det foregaaende Aar som et Gennemsnit af 
de af hvert indenfor Kredsen nedsat Kapitelstakstnævn opgivne 
Priser. Det nævnte Gennemsnit udregnes efter Forholdet 
mellem Kapitelstakstkredsens samlede Hartkorn og den Andel 
af dette Hartkorn, som repræsenteres af de enkelte Nævn. 홢 
..Naar Kapitelstaksten paa Korn er sat pr. 100 kg, foretager 
Det statistiske Departement til Brug-ved Udredelsen af Afgifter, 
fastsatte i gammelt Tøndemaal, en Omregning af den fastsatte 
Takst til Tøndemaal paa Grundlag af et paa samme Maade 
som Kapitelstaksten beregnet Gennemsnit af den opgivne hol- 
landske Vægt og efter Forholdet 1 hollandsk Troy-Pund =  
492 Gram og 1 gammel Amsterdammer Zak =  3/5 Tønde. 홢 
Den ansatte Kapitelstakst med tilhørende Omregning til Tønde- 
maal bekendtgøres i Statstidende af Det statistiske Departement. 

Af Hensyn til, at den nu anvendte hollandske Kvalitets- 
vægt efterhaanden vil gaa af Brug, er føjet, at det ved kongl. 
Anordning skal kunne bestemmes, at den i de to foregaaende 
Stykker nævnte Kvalitetsvægt skal ombyttes med Litervægt. 

Endelig indeholder Lovforslaget 홢 af Hensyn til, at Kapi- 
telstaksten paa Ærter, Boghvede, Boghvedegryn, Flæsk 
og Honning er foreslaaet ophævet 홢 en nærmere Bestem- 
melse om, hvorledes Afgifter i de nævnte Varer, der ifølge 
bestaaende Kontrakter skal udredes med Penge efter Kapi- 
telstakst, fremtidig skal erlægges, idet det foreslaas, at disse 
Afgifter fremtidig skal erlægges med faste Pengebeløb, sva- 
rende til Gennemsnittet af Kapitelstaksterne for de 24 Aar 

. *) Kapitelstaksterne for Korn sættes nu efter Maal. 
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